
UCHWAŁA NR LXII/703/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572 i 1463), art.  9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1249; z 2023 r. poz. 535 i 289), Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1 W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Opoczna występuje do podmiotów określonych w art. 9a 
ust. 3-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249; 
z 2023 r. poz. 535 i 289) o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

2. Burmistrz Opoczna może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249; z 2023 r. poz. 535 i 289) o imienne 
wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Członków Zespołu powołuje Burmistrz Opoczna w drodze zarządzenia. 

§ 3. Burmistrz Opoczna odwołuje członka Zespołu w drodze zarządzenia, po przeprowadzeniu konsultacji 
z podmiotem, którego przedstawicielem jest członek Zespołu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIX/201/2020 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie 
zasad powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego i szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 2632 i 3259). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Jerzy Pręcikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAD6DCB2-E96C-42A1-99DA-520588748D34. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw, wprowadza zmiany do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie, które polegają m.in. na zmianie jej tytułu z ustawy „o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” na 
ustawę „o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. Ustawa wprowadza także szereg regulacji mających na 
celu usprawnienie pracy Zespołów Interdyscyplinarnych, doprecyzowując m.in. przepisy związane z 
funkcjonowaniem i pracami Zespołu. W konsekwencji zmian dokonanych w ustawie o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie, nowelizowane przepisy dotyczące pracy Zespołu Interdyscyplinarnego, wejdą w życie 
po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, tj. 22 czerwca 
2023 r.  
Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do 
kompetencji Rady Gminy należało określenie w drodze uchwały, trybu i sposobu powoływania i 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 
Po nowelizacji przepisów Rada Gminy upoważniona jest jedynie do określenia trybu i sposobu 
powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. Zespół Interdyscyplinarny 
obowiązany będzie do opracowania i przyjęcia regulaminu określającego szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania grup diagnostyczno-pomocowych, które zastąpią 
dotychczasowe grupy robocze. 
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAD6DCB2-E96C-42A1-99DA-520588748D34. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/703/2023 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


